
SMLOUVA O DÍLO č. 31/2023

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany uzavřely dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ") tuto SMLOUVU O DÍLO (dále jen „Smlouva").

Technické služby Vítkov, příspěvková organizace

Dělnická 705, 749 01 Vítkov

IČO : 00037494

DIČ: CZ 00037494

dále jen „Objednatel")

a

Mgr. Kamil Kůrka - HGO

Pod Kalvárií 772, 747 41 Hradec nad Moravicí

IČO: 11547693

(dále jen „Zhotovitel")

(Zhotovitel a Objednatel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako „Smluvní strana" a společně jako 
„Smluvní strany")

i. Předmět a účel smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je

a. závazek Zhotovitele provést průzkumný vrt a související práce (dále jen „Dílo") v rozsahu a za 
podmínek stanovených v čl. 2 této Smlouvy;

b. závazek Objednatele Dílo specifikované v čl. 2 této Smlouvy převzít a zaplatit Zhotoviteli úplatu 
stanovenou v čl. 3 této Smlouvy;

1.2 Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran v souvislosti s provedením, 
tj. dokončením a předáním, Díla a úhradou Úplaty Objednatelem.

2. Dílo

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v následujícím rozsahu

a. Vyhledání vhodného místa pro realizaci průzkumného vrtu v rámci lokality sestávající z pozemku 
v katastrálním území Vítkov, a to na základě údajů poskytnutých Objednatelem a 

provedení pochůzky na místě;

b. Provedení průzkumného vrtu v místě stanoveném dle písm. a. výše způsobem dle ČL 2.2 této 
Smlouvy v maximální hloubce 46 m (dále jen „Vrt");



z.

c. Vypracování závěrečné hydrogeologické zprávy;

d. Provedení krátkodobé čerpací zkoušky v délce trvání 7 dní.;

a to nejpozději dne 16.10.2023 provedení vrtných prací v závislosti na klimatické situaci,

2.2 Smluvní strany se dohodly, že Vrt bude proveden vrtným průměrem 195 mm, výstroj bude realizována 
plastovou zárubnicí PVC-U REHAU průměru 125/4 mm s atestem na pitnou vodu, bude proveden obsyp 
kačírkem 4/8 mm, a také jílování granulovaným bentonitem.

2.3 Zhotovitel se dále zavazuje vypracovat a zaslat na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy 
závěrečnou hydrogeologickou zprávu do sedmi (7) pracovních dnů ode dne předání Díla.

2.4 Objednatel prohlašuje a zaručuje Zhotoviteli následující skutečnosti, ze kterých zhotovitel při 
provádění Díla vychází:
a. neexistenci inženýrských sítí a telefonních kabelů v navrženém místě vrtu;

b. v místě Vrtu je možné se napojit na zdroj elektrické energie o napětí/proudu 380 V/20A

2.5 Objednatel se dále zavazuje pro případ, že se některá z výše uvedených skutečností stane nepravdivou či 
nepřesnou v průběhu realizace Smlouvy, na tuto skutečnost Zhotovitele neprodleně upozornit.

2.6 Zhotovitel se zavazuje Dílo předat a Objednatel se zavazuje Dílo převzít bez zbytečného odkladu po jeho 
dokončení. O předání a převzetí díla bude vyhotoven předávací protokol, ve kterém bude uveden také 
výsledek první zkoušky ověřující vydatnost Vrtu dle čl. 3.2 Smlouvy.

3. Úplata

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli odměnu ve výši  Kč bez DPH za každý započatý metr 
hloubky vrtu,  za závěrečnou hg. zprávu maximálně však ve výši = 89.100,- Kč 
bez DPH (dále jen „Úplata"). Příslušnou fakturu se Zhotovitel zavazuje předat Objednateli společně s Dílem.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že Úplata je splatná v hotovosti nebo na účet č. 5933057001/5500 vedený u 
Raiffeisenbank a.s. bez zbytečného odkladu, a nejpozději tři (3) dny poté, kdy bude dokončeno Dílo a 
současně závěrečná informační čerpací zkouška, která ověří vydatnost Vrtu alespoň 10 m3/den. Průměrnou 
vydatnost Vrtu alespoň 10 m3/den Zhotovitel zaručuje po dobu 36 měsíců ode dne, kdy příslušná zkouška 
vydatnost alespoň v této výši ověřila.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady Zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním Díla, zejména 
náklady na pohonné hmoty, materiál apod., jsou v Úplatě již zahrnuty. V případě prodlení Objednatele s 
úhradou úplaty delším než 30 dnů bude však Zhotovitel oprávněn k jejich úhradě nad rámec Úplaty.

3.4 Smluvní strany se dohodly, že objednatel poskytne zhotoviteli na realizaci předmětu smlouvy zálohu na 
zdanitelné plnění (dále jen „zálohovou platbu") v jedné platbě v celkové výši  Kč bez DPH, která bude 
účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Smluvní strany se zavazují poskytnout si při realizaci předmětu této Smlouvy veškerou rozumně
požadovanou součinnost. Objednatele se v tomto smyslu zavazuje zejména zajistit Zhotoviteli přístup na 
veškerá místa potřebná pro provedení Vrtu nebo následných zkoušek a také připojení na el. energii 380 
V/20A v těchto místech. Smluvní strany se dále zavazují, že se budou vzájemně bez zbytečného odkladu



informovat o jakýchkoliv změnách na jejich straně, které by mohly mít vliv na plnění této Smlouvy (změna 
místa podnikání apod.), budou jednat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany a v souladu s 
účelem Smlouvy.

4.2 Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran. K této smlouvě nebyla učiněna žádná ústní 
ujednání. Jakékoliv změny či dodatky k této Smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a řádně 
podepsány všemi Smluvními stranami.

4.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. Jeden (1) 
stejnopis obdrží Objednatel a jeden (1) stejnopis obdrží Zhotovitel.

Ve Vítkově dne

Mgr. Petr Franěk, ředitel 
Objednatel

V Hradci nad Moravicí dne //y?.2o2L3

KAMIL ''' JRKA ♦ HiW 
Pod Kalvárií 772 •>

$4? 41 Hradec o. Moravici :
IČO: 11547 693

-



I

*




